("*-J S A =
Conmeene di @%@w i it

%ﬁ?ﬁo-m{m e %{(

PROVINCIA DI TRENTO PROVINZIA DE TRENT

PROT. N. 5581 Pozza DI FASSA, 10 giugno 2014

OGGETTO: Ordinanza n® 37/2014 contingibile ed urgente di sgombero della zona interessata alle operazioni di
demolizioni massi in localita " Vidor .

IL SINDACO

+  RICIHHTAMATA la propria ordinanza n. 32/2014 del 29.05.2014;

CONSTATATO che, in riferimento al verbale di somma urgenza redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale ai
sensi dell’art. 53 della 1..P. 10.9.1993, n. 26 ¢ ss.mm. ¢ approvato con delibera della Giunta Comunale n. 79 del
07.05.2014, ed in seguito alle operazioni di demolizione eseguite in data Y maggio 2014, si rende necessario
procedere alla demolizione tramite cariche esplosive di altri due massi in posizione precaria;

CONSIDERATO che con la stessa delibera sono stati affidati 1 lavori di messa in sicurezza della zona alla
ditta Pek Disgaggi S.r.l. con sede legale a Predazzo in via Monte Mulat n. 24 nonché ’incarico della sicurezza in
fase progettuale ed esecutiva dei lavori di somma urgenza a seguito dello smottamento in localitd “Vidor” all’ing.
Stefano Filippi, con Studio Tecnico in Rovereto;

CONSTATATO che in data 09.06.2014 si ¢ svolta presso il municipio una riunione preliminare con la
presenza degli addetti ai lavori, degli Organi di Polizia presenti sul territorio e dei Vigili del Fuoco, nella quale ¢
stato deciso di procedere alle operazioni di demolizione dei massi pericolante tramite cariche esplosive nella
giornata di mercoledi 11 giugno 2014;

ACCERTATA la necessita di adottare Ordinanza contingibile ed urgente tesa a realizzare, a tutela della
pubblica incolumitd, lo sgombero dell’area interessata dalla demolizione dei massi pericolanti rapportato alla
potenza delle cariche esplosive cosi per un settore di circa 750 metri di raggio;

VISTI gli art. 31 e 32 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/1.;

DICHIARA
inagibilc la zona inlcressata dalla demolizione dei massi pericolanti ¢ per un raggio di 750 metri come da
planimetria allegata, il giorno 11 giugno 2014,
ORDINA

1. Nel giorno di mercoledi 11 giugno 2014 dalle ore 13:00 fino alle ore 14:30 e¢ comunque fino al termine
delle operazioni, ¢ interdetto I’accesso, il transito e la permancenza nclla zona inagibile di persone, animali
e veicoli di ogni sorta.

2. L’ Amministrazione comunale rimane esonerata da qualsiasi responsabilitd per danni a persone, animali e cose
arrecati in conseguenza dell’esecuzione delle operazioni.

3. E fatto obbligo a chiunque spetti di osservare ¢ fare osservare le disposizioni che saranno impartite all’uopo
dagli Organi di Polizia e dai Vigili del Fuoco che vengono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.

AVVERTE CHE

— A norma dell’art. 2 del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199, avverso il presente provvedimento, & ammesso ricorso gerarchico al Commissario del
Governo per la Provineia di Trento enlro il termine di 30 giorni dulla pubblicazione dell’ordinanza,

— Ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 2.07.2010 n. 104 avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potra ricorrere: per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo
Regionale di Trento.

—  Ai sensi dell’art. 8 della legge 07/08/1990 n. 241, responsabile del procedimento & il Segretario Comunale.

DISPONE
¢ la pubblicazione e la notifica della presentc:
[ all’ Albo Tclematico | Ai residenti della zona interdetta

e D’invio di copia della presente per opportuna conoscenza € norma:

Al Comandante dei Vigili del Fuoco volontari Alla Stazione Polizia Forestale di Pozza di Fassa | AIUUIfcio Tecnico Comunale

Al Servizio Polizia I ocale Alla Stazione Carabinieri di Vigo di Fassa
E FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR EQYARE LA PRESENTE
ORDINANZA. £e g & ,_—;,\

1L SINPACO (gvi* td—
@;\-ﬂ; f. Tulli ‘ ‘; &9 4 Z !

Piaza de Comun n. | — 38036 PPozza di Fassa (TN) - Tel. 0462/764758 - Fax 04 2*?63‘*"8 \“_:l /(:nd fisc. 82000950228
E-mail: segreteriaf@comunepozzaditassa.net Paosta Flertronica Certiticata: motnwilom pec.comunepozzadifassa.net




.

N
N1 Y
Eans

AERN .
SSSESNESSSESSNN

SN
SN

e
1Y)

|
/
7 / awi
7 /
D 5 il o O 0 72 A
5V 977 PNE .’rr
I

NSEESNESaNs:

NN

BEN)
LT
NU ISR

,}
S SEhAENNNNECHmESRESEESN

AT A7)
rﬁrr:}igy‘
sz

EEES!
S
SRNEREESSNENESE

M

S S
2 S
A 2
D 7 =
SNSRS) S5 S
t N SAS
= =S

2
=

A5

&5

RNRE
:;j‘rrj*{\
SNBSS

MENNKE
SRR

2 il ‘ I ";
) =F 2 VeV

!

S

W
RERNEENSE]
"q NESSSSS

SSUNENESES!

N
N
NSNS RRNSENERSS

NS

S
S
NNS SN

SEES)

NN

1)

inle

%
r
£
1
L
547
=

i
7 ‘
i i i
7/2%# '%%ijﬂ' i
%!;%/n / n/j//,r%{/ylmwm I
IMI'%% o,
w“//” M 7 ?/y/ﬂwm%//l;/d i i)
//ﬁ;l/// 7'}7 7/7{1/#/ ///M/V/{{//I/ﬂ//yl// i)
o
e
/ //W/M/W/M&/f 7//% 7 /
7 ;///// %//}//7 ,//,7/11/% ALY,
il ) i
L
)
g;j//%(/ VZZ/7/'II}JIfﬂ/’%%ﬁ/’//’lhﬁzlﬂf 7

) A,
) )
o g
A IHSAAIITZ NI )Y AT
’ I ST i T
7 7 R A
\ 7 D27 280100 pg T (1
LRSI ‘ I e i
7 j j e e
27 iy ) /u///yjf/u(,vﬁfﬁ” G0 A
; 2] I A SR AN
7274 / 7 N T NN
1 h %Y 72 1l / A7 K AT 2T N S i SN
2wt 2 7 (| B 7/727 Ay SN AN
7 ) 1 (M ,/,)] ‘,4(((\ \\y&&ﬁ\x\g o
i QN BN

1 I ) A

L2 S P ) IANY! L
?ﬁ/%/%:’ll; )‘» il IJ/)‘ TN
/ 5

I

oy
77
7

(s
17




